
  

1 / 7 

S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 

USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 

JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 

Příloha k zápisu R8/053. zasedání 

Rady MČ Brno-Židenice 

konaného 29. března 2021 

 

V Brně dne 1. dubna 2021 

 

USNESENÍ 

R8/053. zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 

1. Schválení programu R8/053/2021 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele 

zápisu 

2. Návrh na doplnění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 

vydává Statut města Brna, ve znění vyhlášek pozdějších 

3. Účetní závěrka základních a mateřských škol v MČ Brno-Židenice za rok 2020 

4. Schválení zlepšených výsledků hospodaření základních a mateřských škol za rok 2020 a 

rozdělení zlepšených výsledků hospodaření do fondů  

5. Souhlas zřizovatele se zapojením Mateřské školy NA OSADĚ, Brno, Koperníkova 6 do 

projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách v 

Jihomoravském kraji VII“ 

6. Úhrada části nákladů za provoz a údržbu výtahů za rok 2020 v domech DPS Stará osada 26, 

28, 30 a 32 a Kosmákova 38 a 48 z prostředků VHČ – návrh na odpis 

7. Záměr obce pronajmout část pozemku za domem Otakara Ševčíka 52 v Brně 

8. Odprodej pozemků p. č. 6978/2 a p. č. 6979/2 vše v k. ú. Židenice při ul. Šaumannově 

9. Odprodej části pozemku p. č. 7831/1 v k. ú. Židenice při ul. Líšeňské 

10. Zřízení parkovacích stání  na pozemku p. č. 2225 v k. ú. Židenice při ul. Filipínského 

11. Vyjádření ke stavbě „Brno, VDJ Bílá hora – rekonstrukce elektrické NN přípojky pro objekt“ 

na pozemcích p. č. 7831/1 a p. č. 7833/1 v k. ú. Židenice při ul. Líšeňské 

12. Odprodej pozemku p. č. 609, jehož součástí je budova č. p. 182 v k. ú. Židenice, při ul. Táborské 

13. Směna pozemků mezi statutárním městem Brnem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR v rámci 

stavby „Silnice 1/42 Brno, VMO Tomkovo náměstí a VMO Rokytova“  

14. Užívání pozemků pod parkovištěm společností CARent, a.s. při ul. Bělohorské v k. ú. Židenice  

15. Záměr výpůjčky Mládežnického střediska pod Bílou horou v k. ú. Židenice, při ul. Slatinské 

16. Účetní závěrka příspěvkové organizace Správa zeleně a veřejných ploch městské části Brno-

Židenice, příspěvková organizace za rok 2020 

17. Schválení zlepšeného výsledku hospodaření Správy zeleně a veřejných ploch městské části 

Brno-Židenice, příspěvková organizace, za rok 2020 a rozdělení zlepšeného výsledku 

hospodaření do fondů 

18. Umístění VDZ na pozemní komunikaci u křížení ulic Markéty Kuncové x Skopalíkova 

19. Stavební záměr s názvem „SAKO Brno, a.s. – Odpadové hospodářství Brno II – linka K1“ 

20. Různé podněty, připomínky 

 

 

 



  

2 / 7 

53/2021.1/ 

Schválení programu R8/053 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele zápisu, 

kontrola úkolů 

Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  program R8/053 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenuje Mgr. Reného 

Novotného ověřovatelem zápisu R8/053 zasedání Rady MČ Brno-Židenice. 

53/2021.2/ 

Návrh na doplnění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 

vydává Statut města Brna, ve znění vyhlášek pozdějších  

Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  s  návrhem  na doplnění  obecně  závazné  vyhlášky  statutárního  města  Brna č. 

20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění vyhlášek pozdějších, v rozsahu návrhu  

Organizačního odboru MMB, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

53/2021.3/ 

Účetní závěrka základních a mateřských škol v MČ Brno-Židenice za rok 2020 

Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  účetní závěrku: 

1. Základní školy, Brno, Gajdošova 3; 

2. Masarykovy základní školy, Brno, Kamenačky 3591/4; 

3. Základní školy, Brno, Krásného 24;  

4. Tyršovy základní školy, Brno, Kuldova 38;   

5. Mateřské školy PASTELKY, Brno, Jamborova 11; 

6. Mateřské školy, Brno, Kamenáčky 28;  

7. Mateřské školy NA OSADĚ, Brno, Koperníkova 6;  

8. Mateřské školy, Brno, Letní 3; 

9. Mateřské školy FAMILY, Brno, Mazourova 2; 

10. Mateřské školy, Brno, Nopova 15; 

11. Mateřské školy, Brno, Šaumannova 20; 

12. Mateřské školy Sedmikráska, Brno, Zengrova 3;  

sestavenou k 31. 12. 2020. 

53/2021.4/ 

Schválení zlepšených výsledků hospodaření základních a mateřských škol za rok 2020 a 

rozdělení zlepšených výsledků hospodaření do fondů 

Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  ZMČ Brno-Židenice schválit zlepšené výsledky hospodaření a rozdělení 

zlepšených výsledků hospodaření příspěvkových organizací za rok 2020 do fondů dle tabulky 

Návrh na rozdělení zlepšených výsledků hospodaření, jež tvoří přílohu č. 1 originálu zápisu. 

 

 

 

 



  

3 / 7 

53/2021.5/ 

Souhlas zřizovatele se zapojením Mateřské školy NA OSADĚ, Brno, Koperníkova 6 

do projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 

v Jihomoravském kraji VII“ 

Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  se zapojením Mateřské školy NA OSADĚ, Brno, Koperníkova 6, do projektu 

„Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách v Jihomoravském kraji 

VII“; 

2. p o v ě ř u j e  starostu MČ Brno-Židenice podpisem „Souhlasu zřizovatele se zapojením 

základní/mateřské školy do projektu kraje financovaného z operačního programu potravinové 

a materiální pomoci na pozici partnera s finančním příspěvkem, příloha č. 2 smlouvy o 

partnerství u výzvy 30_21_011 Operačního programu potravinové a materiální pomoci“. 

53/2021.6/ 

Úhrada části nákladů za provoz a údržbu výtahů za rok 2020 v domech DPS Stará osada 26, 

28, 30 a 32 a Kosmákova 38 a 48 z prostředků VHČ – návrh na odpis 

Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  doporučení Odboru bydlení na úhradu části nákladů za provoz a 

údržbu výtahů za rok 2020 v domech DPS Stará osada 26, 28, 30, 32 a Kosmákova 38 a 48 z 

prostředků VHČ;  

2. s o u h l a s í  s úhradou části nákladů za provoz a údržbu výtahů za rok 2020 v domech DPS 

Stará osada 26, 28, 30 a 32 a Kosmákova 38 a 48 ve výši 17.506,00 Kč z prostředků VHČ. 

53/2021.7/ 

Záměr obce pronajmout část pozemku za domem Otakara Ševčíka 52 v Brně       

Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  se záměrem pronájmu části pozemku p. č. 3722/1, ostatní plocha o výměře 

212,00 m2 z celkové plochy 695,00 m2 v k. ú. Židenice, zahrada za domem Otakara Ševčíka 

52 v Brně  na dobu neurčitou. Nájemné bude stanoveno ve výši 4,00 

Kč/m2 ročně; 

2. u k l á d á  Odboru bydlení zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích adresný záměr obce pronajmout výše uvedený pozemek. Záměr obce tvoří 

přílohu č. 2 originálu zápisu. 

53/2021.8/ 

Odprodej pozemků p. č. 6978/2 a p. č. 6979/2 vše v k. ú. Židenice při ul. Šaumannově  

Rada městské části Brno-Židenice 

1. n e d o p o r u č u j e  statutárnímu městu Brnu odprodej pozemků p. č. 6978/2, zahrada, 

o výměře 35 m2 a p. č. 6979/2, zahrada, o výměře 61 m2, vše v k. ú. Židenice 

při ul. Šaumannově; 

2. s o u h l a s í  se záměrem pachtu pozemků p. č. 6978/2, zahrada, o výměře 35 m2 a p. č. 

6979/2, zahrada, o výměře 61 m2, v k. ú. Židenice, při ul. Šaumannově, , 

vlastníku navazujících pozemků p. č. 6979/1 a p. č. 6978/1 v k. ú. Židenice, na dobu neurčitou 

za cenu 5,00 Kč/m2/rok  k dočasnému užívání a požívání výše uvedeného pozemku jako 

zahrady a k individuální rekreaci; 

 

 



  

4 / 7 

3. u k l á d á  Odboru majetku, dopravy a životního prostředí zveřejnit v souladu s ustanovením 

§ 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, záměr obce 

propachtovat výše uvedené pozemky .  Záměr obce tvoří přílohu č. 3 

originálu zápisu. 

53/2021.9/ 

Odprodej části pozemku p. č. 7831/1 v k. ú. Židenice při ul. Líšeňské  

Rada městské části Brno-Židenice 

1. n e d o p o r u č u j e  statutárnímu městu Brnu odprodej části pozemku p. č. 7831/1, ostatní 

plocha, o výměře 223 m2 v k. ú. Židenice při ul. Líšeňské . Snímek KM 

s vyznačením předmětné části pozemku tvoří přílohu č. 4 originálu zápisu; 

2. s o u h l a s í  s ukončením nájemní smlouvy č. 12149230 uzavřené dne 21.11.2012 

na pronájem části pozemku p. č. 7831/1, ostatní plocha, o výměře 223 m2 a části pozemku p. 

č. 7831/2, ostatní plocha, o výměře 95 m2 v k. ú. Židenice, při ul. Líšeňské s  

 dohodou ke dni podpisu této dohody všemi účastníky. Dohoda tvoří přílohu č. 5 

originálu zápisu; 

3. s o u h l a s í  se záměrem pachtu pozemku p. č. 7831/1, ostatní plocha, o výměře 223 m2 

v k. ú. Židenice, při ul. Líšeňské,   , na dobu neurčitou za cenu 

5,00 Kč/m2/rok k dočasnému užívání a požívání výše uvedeného pozemku jako zahrady 

a k individuální rekreaci; 

4. u k l á d á  Odboru majetku, dopravy a životního prostředí zveřejnit v souladu s ustanovením 

§ 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, záměr obce 

propachtovat výše uvedený pozemek .  Záměr obce tvoří přílohu č. 6 

originálu zápisu. 

53/2021.10/ 

Zřízení parkovacích stání na pozemku p. č. 2225 v k. ú. Židenice při ul. Filipínského 

Rada městské části Brno-Židenice 

1. n e s o u h l a s í  za vlastníka pozemku p. č. 2225, ostatní plocha, o výměře 75 m2, 

v k. ú. Židenice při ul. Filipínského s umístěním a realizací navržené stavby „Zřízení dvou 

parkovacích stání a připojení na místní komunikaci - Filipínského 2083/25, Filipínského 

2083/27, Brno-Židenice“ na výše uvedeném pozemku; 

2. n e d o p o r u č u j e  statutárnímu městu Brnu odprodej pozemku p. č. 2225, 

ostatní plocha, o výměře 75 m2, v k. ú. Židenice při ul. Filipínského vlastníkům objektu 

č. p. 2083 (Filipínského 25/ Filipínského 27); 

3. u k l á d á  OMDŽ uzavřít nájemní, případně pachtovní smlouvy k pozemkům předzahrádek 

ve vlastnictví statutárního města Brna při ul. Filipínského s vlastníky přilehlých nemovitostí. 

53/2021.11/ 

Vyjádření ke stavbě „Brno, VDJ Bílá hora – rekonstrukce elektrické NN přípojky pro objekt“ 

na pozemcích p. č. 7831/1 a p. č. 7833/1 v k. ú. Židenice při ul. Líšeňské 

Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  za vlastníka pozemků p. č. 7831/1, ostatní plocha, o výměře 5.039 m2 a p. č. 7833/1, 

zahrada, o výměře 718  m2, vše v k. ú. Židenice při ul. Líšeňské, dotčených stavbou „Brno, VDJ 

Bílá hora – rekonstrukce elektrické NN přípojky pro objekt“ s umístěním a realizací stavby 

(přípojka nízkého napětí pro vodojem Bílá hora, pro potřeby projektové dokumentace pro územní 

rozhodnutí výše uvedené stavby) na dotčených pozemcích, a to za podmínky jejich zabezpečení 

a následného uvedení do původního stavu s ohledem na jejich užívání jako zahrad. Situační 



  

5 / 7 

výkres tvoří přílohu č. 7 originálu zápisu. 

53/2021.12/ 

Odprodej pozemku p. č. 609, jehož součástí je budova č. p. 182 v k. ú. Židenice, při ul. Táborské 

Rada městské části Brno-Židenice 

n e d o p o r u č u j e  statutárnímu městu Brnu odprodej pozemku p. č. 609, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 171 m2, jehož součástí je budova č. p. 182 v k. ú. Židenice, při ul. Táborské. 

53/2021.13/ 

Směna pozemků mezi statutárním městem Brnem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR v rámci 

stavby „Silnice I/42 Brno, VMO Tomkovo náměstí a VMO Rokytova“  

Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  statutárnímu městu Brnu v rámci přípravy území pro stavbu „Silnice I/42 Brno, 

VMO Tomkovo náměstí a VMO Rokytova“ směnu pozemků v k. ú. Židenice ve vlastnictví 

statutárního města Brna: 

- p. č. 7521/3, zahrada, o výměře 98 m2; 

-  p. č. 9756/19, trvalý travní porost, o výměře 47 m2; 

-  p. č. 9756/23, ostatní plocha, o výměře 20 m2; 

-  p. č. 9756/24, ostatní plocha, o výměře 20 m2; 

-  p. č. 9756/29, ostatní plocha, o výměře 23 m2; 

-  p. č. 9756/30, ostatní plocha, o výměře 17 m2; 

-  p. č. 9756/34, ostatní plocha, o výměře 31 m2; 

-  p. č. 9756/63, ostatní plocha, o výměře 11 m2; 

-  p. č. 9756/65, ostatní plocha, o výměře 30 m2; 

-  p. č. 9756/74, ostatní plocha, o výměře 150 m2; 

-  p. č. 9756/75, ostatní plocha, o výměře 20 m2; 

-  p. č. 9756/80, ostatní plocha, o výměře 17 m2; 

-  p. č. 9756/91, orná půda, o výměře 34 m2; 

a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na pozemku: 

- p. č. 9756/25, ostatní plocha, o celkové výměře 34 m2; 

za spoluvlastnický podíl o velkosti id. 2/3 na pozemcích v k. ú. Husovice ve vlastnictví Ředitelství 

silnic a dálnic ČR: 

-  p. č. 962/9, trvalý travní porost, o celkové výměře 1 m2; 

-  p. č. 965/2, ostatní plocha, o celkové výměře 107 m2; 

-  p. č. 966/1, ostatní plocha, o celkové výměře 452 m2; 

-  p. č. 966/3, ostatní plocha, o celkové výměře 448 m2. 

53/2021.14/ 

Užívání pozemků pod parkovištěm společností CARent, a.s. při ul. Bělohorské v k. ú. Židenice 

Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  se záměrem vymáhat bezdůvodné obohacení za bezesmluvní užívání pozemků 

vymezených dle částečně zapsaného GP č. 2632-20150/2012 ze dne 18.09.2012, a to pozemku 

p. č. 7862/30, ostatní plocha o výměře 121 m2 (z původního p. č. 7862/2), p. č. 7872/17, 

zahrada o výměře 436 m2 (z původního p. č. 7872/1), p. č. 7872/16, zahrada o výměře  145 

m2 (z původního p. č. 7872/5), p. č. 7872/10, zahrada o výměře 33 m2 a p. č. 8352/9, ostatní 

plocha o výměře 390 m2 vše v k. ú. Židenice za částku 250,- Kč/m2/rok, tedy celkem za období 

od 1. června 2018 do 31. května 2021 ve výši 843.750 Kč, a to se splatností částky ve výši 



  

6 / 7 

281.250 Kč do 31.05.2021, částky ve výši 281.250 Kč do 31.07.2021 a částky ve výši 

281.250 Kč do 30.09.2021. Geometrický plán tvoří přílohu č. 8 originálu tohoto zápisu;  

2. u k l á d á Odboru majetku, dopravy a životního prostředí vystavit předpis na bezdůvodné 

obohacení za bezesmluvní užívání dotčených pozemků v k. ú. Židenice společnosti CARent, 

a.s., IČ: 63485885, v částce 250 Kč/m2/rok za období od 1. června 2018 do 31. května 2021, 

tedy v celkové výši 843.750 Kč. 

53/2021.15/ 

Záměr výpůjčky Mládežnického střediska pod Bílou horou v k. ú. Židenice, při ul. Slatinské 

Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  se záměrem vypůjčit níže uvedené nemovité věci v k. ú. Židenice, 

při ul. Slatinské, v areálu Mládežnické základny na Bílé hoře: 

- pozemek p. č. 4573/2, ostatní plocha, o výměře 91 m2; 

- pozemek p. č. 4573/3, ostatní plocha, o výměře 1.089 m2; 

- pozemek p. č. 4583, zahrada, o výměře 542 m2; 

- pozemek p. č. 4585/2, ostatní plocha, o výměře 69 m2; 

- pozemek p. č. 4585/3, ostatní plocha, o výměře 71 m2; 

- pozemek p. č. 7848/6, ostatní plocha, o výměře 2.518 m2; 

- pozemek p. č. 7848/16, ostatní plocha, o výměře 30 m2; 

spolku Juliánovské občanské sdružení, spolku Junák – český skaut, středisko Mafeking Brno 

a spolku Orel jednota Brno-Židenice pro účely sportovní, kulturní, výchovné a vzdělávací 

dle stanov výše uvedených spolků na dobu určitou do 31.12.2031. Záměr obce tvoří přílohu 

č. 9 originálu zápisu; 

2. u k l á d á Odboru majetku, dopravy a životního prostředí zveřejnit v souladu s § 39 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, adresný záměr obce dát do 

výpůjčky výše uvedené nemovité věci; 

3. u k l á d á Odboru majetku, dopravy a životního prostředí předložit znění smlouvy o výpůjčce 

na shora uvedené nemovité věci pro výše uvedené subjekty, působící v areálu Mládežnické 

základny na Bílé hoře. 

53/2021.16/ 

Účetní závěrka příspěvkové organizace Správa zeleně a veřejných ploch městské části  

Brno-Židenice, příspěvková organizace za rok 2020 

Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2020 příspěvkové organizace Správy zeleně 

a veřejných ploch městské části Brno-Židenice, příspěvková organizace, IČ: 02548763, se sídlem 

Vančurova 3137/37, Brno, která tvoří přílohu č. 10 originálu zápisu.  

53/2021.17/ 

Schválení zlepšeného výsledku hospodaření Správy zeleně a veřejných ploch městské části 

Brno-Židenice, příspěvková organizace, za rok 2020 a rozdělení zlepšeného výsledku 

hospodaření do fondů 

Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  ZMČ Brno-Židenice schválit zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové 

organizace Správa zeleně a veřejných ploch městské části Brno-Židenice, příspěvková 

organizace, za rok 2020 a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření dle tabulky, která tvoří 

přílohu č. 11 originálu zápisu.  



7 / 7 

53/2021.18/ 

Umístění VDZ na pozemní komunikaci u křížení ulic Markéty Kuncové x Skopalíkova 

Rada městské části Brno-Židenice 

p o ž a d u j e  projednat záměr umístění VDZ na pozemní komunikaci u křížení ulic Markéty 

Kuncové x Skopalíkova s DPMB, a.s., a projednávaný návrh následně znovu předložit RMČ 

Brno-Židenice k projednání. 

53/2021.19/ 

Stavební záměr s názvem „SAKO Brno, a.s. – Odpadové hospodářství Brno II – linka K1“ 

Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  se stavebním záměrem „SAKO Brno, a.s. – Odpadové hospodářství Brno II – linka 

K1“ dle projektové dokumentace pro územní řízení zpracované v listopadu 2020 za podmínky 

ověření dodržení limitů hluku vůči okolní obytné zástavbě v rámci zkušebního provozu. 

53/2021.20/ 

Různé podněty, připomínky 

Mgr. Aleš Mrázek, v.r. 
Starosta 

Ing. Petr Kunc, v.r. 
1. místostarosta




